UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 372/STTTT-TTBCXB
V/v hướng dẫn triển khai một số

nội dung tuyên truyền về phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 trên  ịa b n tỉnh Gia Lai.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 25 tháng 3 năm 2020

Kính gửi:

 - Các cơ quan báo chí  ịa phương;

      - Văn phòng  ại diện, phóng viên thường trú trên  ịa b n tỉnh;

         - Phòng Văn hóa v  Thông tin các huyện, thị xã, th nh phố;

     - Trung tâm Văn hóa, Thông tin v  Thể thao các huyện, thị xã, th nh phố.

Th c hiện   ki n chỉ  ạo c a  y ban nhân dân tỉnh, theo  ề nghị phối h p c a

các s , ban, ng nh  iên quan; S  Thông tin v  Truyền thông  TT TT   ề nghị các cơ

quan báo chí  ịa phương, trung ương, ng nh v  các tỉnh th nh khác  ặt văn phòng  ại

diện, cử phóng viên thường trú trên  ịa b n tỉnh, Phòng Văn hóa v  Thông tin

 VH TT , Trung tâm Văn hóa, Thông tin v  Thể thao  VH,TT TT  các huyện, thị

xã, th nh phố  gọi chung    cấp huyện  tập trung triển khai tuyên truyền một số nội

dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, vận  ộng nhân dân, nhất    tại các   ng  ồng b o dân
tộc thi u số, vùng sâu, vùng xa tổ chức việc cưới, việc tang ma tại các  ịa phương

trong thời  iểm dịch bệnh phải th c hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 theo hướng dẫn c a Bộ Y t , hạn ch  tối  a việc tổ chức các hoạt  ộng tập

trung  ông người, kéo d i…trong trường h p phải tổ chức việc cưới, việc tang phải

th c hiện  ầy    các biện pháp phòng, chống dịch, th c hiện nghiêm túc n p sống văn

minh trong việc cưới, việc tang nhằm hạn ch  tối  a nguy cơ  ây  an dịch bệnh trong

cộng  ồng.

2. Thông báo rộng rãi việc Campuchia tạm dừng   m th  tục nhập cảnh   ường
bộ,  ường th y,  ường h ng không   ối với công dân Việt Nam bắt  ầu từ 23h59

phút ng y 20/3/2020   n các cá nhân, tổ chức trên  ịa b n tỉnh  trừ công dân Việt

Nam mang hộ chi u công vụ, hộ chi u ngoại giao .

3. Ti p tục tuyên truyền phổ bi n việc tạm dừng cấp thị th c cho người nước

ngo i nhập cảnh v o Việt Nam trong khoảng thời gian 30 ng y bắt  ầu từ 00h ng y

11/3/2020; tăng cường  ẩy mạnh công tác tuyên truyền về các biện pháp phòng,

chống dịch; cách thức t  bảo vệ sức khỏe cho mọi người dân, khai báo y t  t  nguyện.

4. Ti p tục thông tin rộng rãi việc bắt buộc khai báo   t   ối với h nh khách trên
xe khách  iên tỉnh trước khi bắt  ầu h nh trình  thời gian bắt  ầu từ 12h ng y

21/3/2020 ,  ồng thời  ưa tin các trường h p vận tải không th c hiện  úng các quy

 ịnh.

-2-

5. Tuyên truyền K  hoạch phối h p ti p nhận, cách  y y t  tại các  ơn vị   c  ư ng

vũ trang tỉnh  ối với công dân từ vùng có dịch covi-19 v o  ịa phương tỉnh Gia Lai.

 Chi ti t các văn bản c a  y ban nhân dân tỉnh, các s , ban, ng nh  iên quan  ư c

 ăng trên trang thông tin  iện tử c a S  TT TT tại  ịa chỉ:

http://stttt.gialai.gov.vn/kkk/virus-ncov.aspx

Nhận  ư c Công văn n y,  ề nghị các cơ quan,  ơn vị quan tâm, triển khai th c

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh Gia Lai (báo cáo ;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh  y;

- Các S : Ngoại vụ, S  Giao thông Vận tải;

- Ban ATGT tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân s  tỉnh;

- Lưu VT, P.TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PH  GIÁM ĐỐC

    Th  Th  H  n

http://stttt.gialai.gov.vn/kkk/virus-ncov.aspx

		2020-03-25T15:23:30+0700
	Việt Nam
	Lê Thị Thu Hương<huongltt.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-25T15:24:46+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-25T15:25:01+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!